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HØRINGSINNSPILL – HØRINGSUTKAST KOMMUNEPLANENS SAMFUNNSDEL 
NORDRE FOLLO KOMMUNE  
 
Lokal Agenda 21-forumet arbeider for en bærekraftig utvikling i kommunen. LA21-forumet 
har i denne høringsuttalelsen følgende innspill til kommuneplanens samfunnsdel for Nordre 
Follo kommune. Høringsfristen er 12.september 2025.  
 

Generelle merknader 

Kommunens og samfunnets utfordringer er beskrevet på en god og lett fattelig måte. Det er 
bra at Nordre Follo kommune legger FNs bærekraftsmål til grunn i arbeidet med å 
gjennomføre mål og delmål i planen, 
 
Vi savner imidlertid en satsning på kulturminner og kulturmiljø. Videre mener vi at 
kommunens ansvar bør tydeliggjøres under mål og delmål. Det er positivt med samskaping, 
som innebærer at flere går sammen for å utvikle og gjennomfører nye løsninger. Men 
kommunen skal fortsatt være myndighetsutøver og levere faglig gode tjenester. Det foreslås 
innarbeidet i planen at kommunen har et ansvar for å legge forholdene til rette for at 
innbyggerne trives, mestrer sin egen hverdag, deltar i arbeids- og samfunnsliv, bruker natur, 
kultur og fritidstilbud osv.  
 
Vi ber om at kulturminnevernet omtales i samfunnsplanen. Vi viser til at fylkeskommunen i 
sin uttalelse av 01.09.2024 til kommunal planstrategi peker på at det hviler et stort 
samfunnsansvar på kommunene å balansere vekst og vern innenfor sine arealer slik at 
kommunens kulturverdier kan forvaltes og ivaretas i dag, og for framtidige generasjoner. 
Videre anbefaler fylkeskommunen at Nordre Follo tydeliggjør kommunens målrettede arbeid 
med kulturmiljøverdiene.  
 
Merknader (i kursiv) til tekstavsnitt i høringsutkastet: 
Side 7: Virkeligheten vi må forholde oss til, kulepunkt 7: "og kulturmiljø" må føyes til i 
følgende setning: "Vekst legger press på arealer, grøntområder og kulturmiljø." 
 
Side 10: Klima og miljø, første avsnitt andre setning: Foreslår at «frihet» erstattes av 
"trivsel." 
 

 



Side 14: Hovedmål og delmål, andre avsnitt: Forslag til tilføyelse: "Kommunen jobber godt 
sammen med regionale og statlige myndigheter som også har ansvar for miljøvern, 
kulturminnevern, transport, skole, helse m.m." 
 
Side 18: Hovedmål 2 Vi har god livskvalitet og lever aktive liv, den første setningen: 
"Grunnlaget for god fysisk og psykisk helse legges først og fremst utenfor helsetjenesten." Vi 
mener at formuleringen svekker, eller til og med fratar den kommunale helsetjenestens 
ansvar, og at den derfor bør omformuleres. Vi foreslår at den andre setningen formuleres slik: 
"Innbyggerne bor i trygge trivelige boområder, tar ansvar for eget liv og har gode levevaner."  
 
Side 23: Vi har trygge og varierte møteplasser og arealer for lek og rekreasjon i 
nærmiljøene, kulepunkt fire: Foreslår følgende tillegg; "Nærskoger og sletter o.l. som er 
viktige lekeplasser for barn skal ikke nedbygges." 
 
Side 27: God arealplanlegging og arealbruk er avgjørende for å nå målene i 
kommuneplanens samfunnsdel; slutten på fjerde avsnitt, forslås endres til: 
"..... samtidig som vi tilrettelegger for trygge trivelige, levende lokalsamfunn. Vi skal ta vare 
på stedenes identitet og kulturmiljø og forebygge støy og luftforurensing." 
 
Side 28: 10 arealstrategier, punkt 4 forslag til tilføyelse: "Fortettingsprosjekter har høy 
kvalitet på arkitektur som er tilpasset omgivelsene, møteplasser og uterom og vektlegger 
universell utforming."  
 
Som påpekt under generelle merknader mener vi at Kulturminnevern bør omtales i planen. 
Det savnes et eget strategipunkt om kulturmiljøer og kulturminner under arealstrategier. Vi 
foreslår at følgende punkt tas inn: "Bevaringsverdig bebyggelse skal bevares og inngå som 
identitetsskapende kvalitet." 
 
Med hilsen 

Inge Utstumo  
leder i LA21 
 


